
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione 

02-02-01 - Servizio Concorsi  

 

  1/3 

__________ 

 

Oggetto:  Selezione interna per titoli ed esame per l’accesso al livello economico 

iniziale della categoria B dell’Amministrazione regionale - Rettifica 

graduatoria approvata con Determinazione prot. n. 2358-45749 del 

27.12.2021.  

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;  

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione 

prot. n. 1471/16 del 30 aprile 2021, con il quale sono state attribuite alla Dott.ssa 

Sara Marras, le funzioni di Direttore del Servizio Concorsi; 

VISTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di 

riferimento, la dott.ssa Sara Marras non si trova in situazione di conflitto di 

interessi; 

RILEVATO che con Determinazione del Direttore Generale del Personale e Riforma della 

Regione prot. n. 35914/1997 del 19.11.2020, è stato indetto l’avviso pubblico per la 

selezione interna per titoli e colloquio per l’accesso al livello economico iniziale 

della categoria B dell’Amministrazione regionale; 

VISTA la Determinazione prot. n. 24866/1315 del 22.07.2021 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

VISTA la Determinazione prot. n. 2358-45749 del 27.12.2021 con la quale sono stati 

approvati i verbali della Commissione esaminatrice e la graduatoria di merito; 



 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

 

  2/3 

DATO ATTO che la graduatoria di merito è stata redatta dalla Commissione esaminatrice sulla 

base dei titoli autocertificati dai candidati nella manifestazione di interesse alla 

procedura in oggetto;  

DATO ATTO che nella Determinazione prot. n. 2358-45749 del 27.12.2021, con cui è stata 

approvata la graduatoria di merito, si è stabilito che gli inquadramenti nella 

categoria B dovessero essere disposti solo a seguito della conclusione delle 

procedure di controllo delle autocertificazioni presentate dai candidati; 

DATO ATTO  che il provvedimento di approvazione della graduatoria di merito, unitamente alla 

copia delle domande di partecipazione dei candidati sono state trasmesse con 

nota prot. n. 45847 del 28/12/2021 al Servizio Personale della Direzione Generale 

del personale e riforma della Regione, per consentire le verifiche sulle 

autocertificazioni;  

PRESO ATTO della nota prot. n. 20335 dell’11.05.2022 con cui il Servizio personale ha trasmesso 

l’esito delle verifiche effettuate sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dai 

candidati con riguardo ai periodi di servizio prestati ed alle idoneità in altre 

procedure concorsuali per categoria B; 

TENUTO CONTO che sono tuttora in corso le verifiche sulle autocertificazioni relative ai titoli di studio 

presentate dai candidati con la manifestazione di interesse; 

DATO ATTO che dai controlli effettuati sui periodi di servizio sono emerse delle difformità 

rispetto a quanto dichiarato dai candidati nella manifestazione di interesse alla 

procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che allo stato attuale le note di riscontro relative alla verifica dei titoli di studio 

dichiarati dai candidati non risultano ancora pervenute e non è possibile stimare i 

tempi di risposta da parte delle singole amministrazioni; 

RITENUTO pertanto, di dover rettificare la graduatoria di merito, così come riportato 

nell’Allegato 1 alla presente Determinazione, relativa alla selezione interna per titoli 

ed esame per l’accesso al livello economico iniziale della categoria B 

dell’Amministrazione regionale, approvata con Determinazione prot. n. 2358-45749 

del 27.12.2021, sulla base delle risultanze finora emerse a seguito dei controlli 

effettuati dal servizio competente, riservandosi di effettuare ulteriori rettifiche 



 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Concorsi 

 

 

  3/3 

qualora emergano difformità rispetto ai titoli di studio dichiarati dai candidati nella 

manifestazione di interesse. 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Di rettificare la graduatoria di merito, come indicato nell’Allegato 1 del presente 

provvedimento, relativa alla selezione interna per titoli ed esame per l’accesso al 

livello economico iniziale della categoria B dell’Amministrazione regionale, approvata 

con Determinazione prot. n. 25850/1379 del 02 agosto 2021, sulla base delle 

risultanze emerse dai controlli finora effettuati dal servizio competente. 

ART. 2 Di dare atto che il Servizio personale ha provveduto ad inoltrare alle istituzioni 

scolastiche ed universitarie interessate le richieste di verifica dei titoli di studio 

dichiarati dai candidati nella manifestazione di interesse e che allo stato attuale non 

risultano ancora pervenute tutte le note di riscontro. 

ART. 3  Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale della Direzione 

generale del personale e riforma della Regione per il seguito di competenza. 

ART. 4 Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e della graduatoria di 

merito rettificata (Allegato 1) sul sito istituzionale all’indirizzo  

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi. 

ART. 5 Di trasmettere la presente Determinazione all’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Direttore generale del personale e riforma 

della Regione. 

         

Il Direttore del Servizio  

           Sara Marras 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi



		2022-05-16T18:22:17+0200


		2022-05-16T18:22:28+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




